Igitur qui fecerat omnia, cerebratur super omnia: Elevata est, o bone Iesu, magnificientia tua super calos. Ne prius elevata, quam depressa. Gloriari antecedit delectio. Nam Salomon teste, antequam glorificetur cor hominis humiliatur c. Prius in carcere Joseph traditur, quam in currum triumphalem elevertur: prius venditur ut mancipium, quam Ægypti prorex dicatur. Haec regia est via ad immensam cæli altitudinem. Hac viâ Dei Filius cum cœtu tot Angelorum ascendi, exhalans & implens omnia. De quo Augustinus, Quam mirifico, ait, mysterio noster Iesu Christus suis vel tactu corporis sui, vel transitu glorie sue omne ad mo-

A mentum creaturam sanctificat, vivificat, & illustrat? Aquas Cœt in Ascensione consercat, dum baptizatur; terram Antificat, dum fe- pluit; mortuos suscitat, dum resurgit; celestia glorificat, dum gaudiorū ad calum ascendit. Hinc unque gaudiorū leges amplissima. Et revera magna, inquit lumine Antites Leo, & plissima. ineffabilis erat causa gaudendi, cum in conspectu sancte multi- Leo fer. 1. de ascen. Dom. tuarum super omnum creaturarum celestium dignitatem, hu- mani generis necura concederet, se egressus angelicos or- dines, & ultra Archangelorum altitudines elevanda, nec ullis su- blimitatibus modum sua prevectionis habitura, nisi aeterni Pa- tri recepta confessus, illius gloria sociaretur in throno, cuius na- ture copulabatur in filio. Apostolorum gaudio, beatus Lucas explicans, Et ipsi adorantes, ait, regredi sunt in Hierusalem cum gaudio magno: & erant semper in templo, laudantes & benedicentes Deum. Hæc anno solvens v. 52. & 53. Bernardus, Nunc, ait, vere adimplevit omnia, qui natus est inter homines, cum hominibus conversatus, ab hominibus & Bern. 10. 1. pro hominibus passus & mortuus est, resurrexit, ascendit, sedet ser. 2. de A- ad dexteram Dei. Agnusco tunica desuper contextus per to- pag. 51. & tam, quam superna illa manu claudit, ubi adimpletus est, & seqq. adimplevit omnia Dominus Iesu Christus. Verumamen quid mihi & solemnitatis ista? Quis me consolabitur? Domi- ne Iesu, quia te non vidi in cruce suspensum, agis lividum, pallidam morte, quia non sum crucifixi compassus, obsecratus mortuo, ut saltem lacrymis meis loca illa vulnerum delinirem? Quomodo me dereliquisti insulatum, cum formosus in stola tua rex gloria in dæta celorum te receperis? Proorsus renuisset consolari anima mea, nisi me Angeli in votu exaltationis pre- nissent, qui dixerunt: Viri Galilæi, quid statis aspicientes in celum? Hic Iesu qui assumptus est à vobis in ce- lum, si veniet, quemadmodum cum vidi istis cunctis in celum. Sic, inquit, veniet. Ergo veniet querere nos in illa tam singulari quam universalis processione, cum præcedentis omnibus Angelis, & subsequentibus hominibus universis, descendat judicare vivos & mortuos. Proculdubio veniet, sed quomo- do ascendit, non quomodo ante descendit. Humilis enim prius in infinititate carnis latuerat. Inuictus & ego eum, sed non mo- dò; video eum, sed non proprie, ita ut haec secunda glorifica- tio priori glorificatione proper excellenter gloriam manifeste- praticeat. Manipulus primitarum nostrarum Christus obla- tus est, ad dexteram Patris assumpsit, & assulit nunc vultui Dei pro nobis. Sedet autem ad dexteram, habens in dexterâ misericordiam, in sinistra iudicium; & misericordiam mul- tam nimis: & iudicium multum nimis: in dexterâ aquam, in sinistra ignem immobiliter tenens.

Cum Bernardo exultans & gestiens Augustinus, Sanctus, inquit, & solemnis dies illuxit. Exultemus & jucun- demur in eo. Christus descendit, inferiora patuerunt. Christus alius quam dicitur, superiora claruerunt. Christus in sepulchro, men- tuuntur custodes. Christus in inferno, visitantur quiescentes. calamus.

D Christus in celo, credant omnes gentes. Ascendit ad Patrem per id quod homo erat, sed manifist in Patre per id quod Deus erat. Ascensionis ergo Dominica inclytum & regale myste- rium, quod Christus terram levavit ad calum, totus canit 177. Neque mundus, & festis agit gaudiis triumphos Domini, quia ere- bat a terra inopem, & de stercore exaltavit pauperem, cùm que levavit ad Patrem. Pavet omne calum, mutantur astra, concurrunt confessi fulmineus ille militia, celestis exercitus. Vident regem suum vive carnis manus repartare, atque hoste debellato hominem in superna confondere, agoscunt in cicatricibus signa bellorum: adorant in carne vulnera iam sanata, ubi nihil peccati macula extinxerat, nec quidpiam suâ virulentiâ gravidus ille venens draco vomuerat. Serpens enim vestigium in petra non figebat. Plaudunt agmina, tuba sonant, letis se misericordia blanda modulamina choris funduntur. Ecce confessum splendens ille senatus celestis ex regnis solvitur. Viderunt calites cuncti speciosum vulneribus Christum, spolia castri

castris tyrannicis reportata, & admirantes fulgentia divina
virtus vexilla, tabubus concrēptant hymnis, deducuntque la-
tantes: Quis est, inquit, iste R̄ex gloriae? Et ajunt:
Dominus virtutum, ille est R̄ex gloriae. Hic est ille can-
didus & roseus, compunctus à multitudine; hic est ille qui
non habuit speciem neque decorum, insirmus in laqueo, fortis
in folio, vilis in corpore, armatus imperio, sedens in mor-
te, pulcher in resurrectione, candidus ex Virgine, rubicundus
in cruce, fuscus in opprobrio, clarus in calo. Iam celum didi-
cit portare hominem.

Bern. tom. I. Hic Bernardus opportunissimè interrogans, Vbi il-
lus 6. de A- lud jam Petre, inquit, quid dixeras: Domine bonum est
ser. 6. nos h̄c esse, faciamus h̄c tria tabernacula? Ecce enim
mibit. 26. ingressus est amplius & perfectius tabernaculum, non manu
seqq. Matio. c. 37 factum, id est, non hujus creationis. Quomodo ergo jam bonum
vers. 4. est nos h̄c esse? Imò verò molestum est, grave est, periculsum
est. Nimirum ubi melitia plurimum, apertus modicum, si ta-
men vel modicum invenitur: ubi viscera omnia, omnia lubri-
ca, aperta tenebris, obessa laqueis peccatorum: ubi periculan-
tur anima, ubi spiritus affliguntur sub sole, ubi tantum vani-
tas & afflictio spiritus est. Levemus igitur, fratres mei, leve-
mus in celum corda cum manibus, & ascendentes Dominum
sequi, velut quibusdam passibus devotionis & fidic contendamus.
Erit enim cum sine morā, sine difficultate obviam illi in
nubibus rapientur: & id poterunt corpora spiritualia, quod mer-
ito interim nequeunt spiritus animales. Nunc enim quantis co-
naribus corda levare necesse est, qua quidē (ut misericorditer satis
in libro propria experientia legimus) & corruptio corporis ag-
gravat, & terrena inhabitatio deprimit. Sequamur fratres, se-
quamur agnum quocunq; terit: sequamur Patientem, sequam-
ur & Resurgentem; sequamur multo libenter Ascenden-
tem. Crucifigatur vetus homo nob̄ simul cum illo, ut defraude-
tur corpus peccati, ut ultra non servius peccato, mortifica-
tis nimurum membris nostris que sunt super terram. Sed &
quomodo ipse resurrexit a mortuis per gloriam Patris, ita &
nos in novitate vite ambulemus. In hoc etiam mortuus est &
resurrexit, ut peccatis mortui justitiae vivamus. Ceterum quo-
nam vita novitas locum exigit tuncorem, & resurrectionis di-
gnitas altiore experit gradum, sequamur etiam Ascenden-
tem, quare videlicet & sapere que sursum sunt, ubi ille est,
non que super terram. Ipsa jam oculata fide docti su-
Quorundam, supplices, in celum levare oculos, puras tendere
in celum manus. Apostoli nos docent, exilium & carcerem non
afficiunt amare, celum tam animi quam corporis oculis iden-
titem suspicere, patrem anhelare, conscripti sanctorum
cives, & domestici Dei sumus.